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■千鳥別尺のヤマザクラ（東城地域）
　ヤマザクラでは県内1位の巨樹であり、
県の天然記念物に指定。例年4月20日前
後が見ごろです。
問い合わせ
東城支所地域振興課　鈎08477-2-5211

■蓮照寺のシダレザクラ（西城地域）
　樹齢約150年のシダレザクラで、長く
しだれた枝に繊細な花が印象的。例年4月
10日前後が見ごろです。
問い合わせ
西城町観光協会　鈎0824-82-2727

■下領家のエドヒガン（総領地域）
　エドヒガンとしては全国的に
みても有数の巨樹であり、県の天
然記念物に指定。例年4月15日前
後が見ごろです。
問い合わせ
総領支所地域振興課
鈎0824-88-3060

■円正寺のシダレザクラ（高野地域）
　シダレザクラとしては県内有数
の巨樹であり、県の天然記念物に
指定。隣の金秀寺のシダレザクラ
も見事です。例年4月20日前後が
見ごろです。
問い合わせ
高野支所地域振興課
鈎0824-86-2111

■上野公園の桜（庄原地域）
　日本桜名所百選の地で、ボンボ
リに照らし出された夜桜は西日本
随一と賞賛されています。例年4
月10日前後が見ごろです。4月1
日から30日まで桜まつりが開催
され、ボンボリが点灯されます（点
灯時間 18時～22時）。
問い合わせ
庄原観光協会　鈎0824-73-0602

市内各地域では、さまざまな桜を見ることができます。開花時期も異なることから、さま
ざまな桜の表情を楽しんでみてはいかがでしょうか。
★本庁・各支所、道の駅、主要観光施設に、市民活動活性化ワークショップの一つ観光ワー
クショップの皆さんが作成した「さくら巡りMAP」を置いています。ぜひご覧ください。

■主なさくら名所・スポット

【春を彩る桜たち】

商工観光課観光交流係　鈎0824-73-1178

　今月から新たにスタートしたこのシリーズ。市民の皆さんに、市内で

の観光や交流を楽しんでもらうため、さまざまな観光資源やイベント、

観光にまつわる元気な人などをクローズアップしていきます。

！

広報

“げんき”と“やすらぎ”のさとやま文化都市

SHOBARA The Public Information Magazine

今月の主な内容

4
2006/April

No.13

■お知らせ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■発見!しょうばら・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

2
6
7
8
10
12
14
15
16
17
18
19
22
28

■介護保険料が変わりました・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■庄原市汚水処理構想を策定・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■地域からの挑戦を応援・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■平成18年度施政方針・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■市民の皆さんが満足できる行政経営に向けて・・・

■県立広島大学と包括的連携・協力協定を締結・・・・

■市の組織を一部変更・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■みんなでつくろう交通事故のない安全なまち・・・

■応援します！あなたの子育て・・・・・・・・・・・・・・・・

■保険証の切り替えはお済みですか・・・・・・・・・・・・

■安心・安全な毎日のために・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■ぐるり庄原カメラレポート・・・・・・・・・・・・・・・・・・

きっと忘れない
ともに輝いていた日々
（県立広島大学庄原キャンパスで卒業式　3月24日（金））


